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Hansestadt Stralsund Stralsund, 08.09.2014
Hauptausschuss

Einladung
Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit lade ich Sie zur 03. Sitzung des Hauptausschusses am Dienstag,

dem 16.09.2014, um 15:00 Uhr ein.
Die Sitzung findet in der Hansestadt Stralsund, Rathaus Kollegiensaal statt.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Bestatigung der Tagesordnung

2 Bestatigung der Niederschrift der 02.Sitzung des
Hauptausschusses vom 12.08.2014

3 Antrage

4 Beratung zu Beschlussvorlagen

5 Beschlisse des Hauptausschusses

5.1 Annahme einer Sachspende in H6he von 800,55 € fir das
Kulturhistorische Museum
Vorlage: H 0071/2014

5.2 Annahme von Spenden fiir den Tierpark in Hoéhe von
3.160,00 €
Vorlage: H 0045/2014

6 Verschiedenes

Nicht 6ffentlicher Teil

7 Antrage

8 Beratung zu Beschlussvorlagen

9 Beschlisse des Hauptausschusses

9.1 Verkauf von Grundstticken in Stralsund zur Erweiterung der

110 kV-Anlage Umspannwerk Ludershagen
Vorlage: H 0009/2014

9.2 Verkauf eines Baugrundstiickes in Stralsund, im
Nachtkoppelring
Vorlage: H 0113/2014

9.3 Bestellung eines Erbbaurechtes in der BauhofstralRe in der
Hansestadt Stralsund
Vorlage: H 0034/2014

9.4 Bestellung eines Erbbaurechtes in der Gemarkung Devin,
Flur 1, Flurstiick 121/2 anteilig mit ca. 212 m?
Vorlage: H 0077/2014



9.5 Stralsunder Werkstatten gemeinnitzige GmbH -
Jahresabschluss 2013
Vorlage: H 0107/2014

9.6 Liegenschaftsentwicklungsgesellschaft der Hansestadt
Stralsund mbH - Jahresabschluss 2013
Vorlage: H 0108/2014

9.7 Stralsunder Wohnungsbaugesellschaft mbH -
Jahresabschluss 2013
Vorlage: H 0109/2014

9.8 Stralsunder Innovations- und Griinderzentrum GmbH -
Jahresabschluss 2013
Vorlage: H 0110/2014

9.9 Theater Vorpommern GmbH - Jahresabschluss 2013
Vorlage: H 0111/2014

9.10 Vergabevorschlag Stralsund-Grinhufe, Grinthal 12a,
Neubau IGS Haus 2, Los 4 - Metallbau- und
Verglasungsarbeiten
Vorlage: H 0090/2014

9.11 Lieferung von Fahrzeugen
Vorlage: H 0127/2014

10 Verschiedenes

Offentlicher Teil

11 Wiederherstellung der Offentlichkeit und Bekanntgabe der
Ergebnisse aus dem nichtdffentlichen Teil

Ich bitte um lhre Teilnahme.

Im Verhinderungsfall bitte ich um die Teilnahme der gewahlten Vertreter bzw. um eine
Information an die Geschaftsfiihrung des Ausschusses.

Mit freundlichen GrifRen

Dr.-Ing. Badrow
Oberburgermeister



Hansestadt Stralsund

Hauptausschuss
Niederschrift
der 02. Sitzung des Hauptausschusses

Sitzungsdatum: Dienstag, den 12.08.2014

Beginn: 15:00 Uhr

Ende 16:00 Uhr

Raum: Kollegiensaal Hansestadt Stralsund, Rathaus
Anwesend:

Vorsitzende/r
Herr Dr.- Ing. Alexander Badrow

Mitglieder
Frau Ute Bartel

Herr Stefan Bauschke

Frau Anett Kindler

Herr Hendrik Lastovka

Herr Christian Meier

Herr Michael Philippen

Frau Ann Christin von Allwdrden

Vertreter
Frau Dr. Heike Carstensen
Frau Andrea Kuhl

Protokollfiihrer
Frau Nicole Bottner

von der Verwaltung
Herr Holger Albrecht
Herr Harry Dalm

Herr Klaus Gawoehns
Herr Dieter Hartlieb
Herr Jan Kuhn

Herr Wolfgang Sund

Gaste
Herr Benjamin Fischer

Tagesordnung:

1 Bestéatigung der Tagesordnung

2 Bestatigung der Niederschrift der 01.Sitzung des Hauptaus-
schusses vom 08.07.2014

3 Terminkontrolle

4 Antrage

5 Beratung zu Beschlussvorlagen
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51

52

53

6.1

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

6.3.2

6.3.3

11

zul

Festlegung des Wahltages der Oberbirgermeisterwahl 2015
Vorlage: B 0075/2014

Wabhl des 1. Stellvertreters des Oberbirgermeisters
Vorlage: B 0098/2014

Wabhl des 2. Stellvertreters des Oberbirgermeisters
Vorlage: B 0099/2014

Beschlisse des Hauptausschusses
Dringlichkeitsbeschlisse
Beschlisse in eigener Zustandigkeit
Annahme von Geldspenden in Héhe von 200 € fur die Stadt-
teilarbeit Grinhufe

Vorlage: H 0072/2014
Gesellschafteraufgaben

Beratung zu Gesellschaftervorlagen
Beschlisse in eigener Zustandigkeit
Gesellschafterinformationen
Verschiedenes

Nichtoffentliche Angelegenheiten

Wiederherstellung der Offentlichkeit und Bekanntgabe der
Ergebnisse aus dem nichtdffentlichen Teil

Bestétigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird ohne Anderungen und Erganzungen mit 9 Zustimmungen und 1
Stimmenthaltung bestatigt.

Zu 2

Bestatigung der Niederschrift der 01.Sitzung des Ha  uptausschusses vom

08.07.2014

Die Niederschrift der 01. Sitzung des Hauptausschusses vom 08.07.2014 wird ohne Ande-
rungen und Ergdnzungen bestatigt.

7 Zustimmungen 3 Stimmenthaltungen 0 Gegenstimmen
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zu 3 Terminkontrolle

zu 4 Antrage

zub5 Beratung zu Beschlussvorlagen

zu 5.1 Festlegung des Wahltages der Oberbirgermeisterwahl 2015
Vorlage: B 0075/2014

Der Oberbirgermeister tibergibt die Sitzungsleitung an den 1. Stellvertreter Herrn Hartlieb
und verlasst den Sitzungsraum.

Der Hauptausschuss empfiehlt der Birgerschaft mit 10 Zustimmungen, 0 Gegenstimmen, 0
Stimmenthaltungen, die Vorlage B 0075/2014 gemal3 Beschlussempfehlung Punkt e):

"Die Burgerschaft beschlief3t:

Als Wabhltag fur die Wahl des Oberbirgermeisters wird der 26. April 2015 festgesetzt.
Als Tag einer eventuell notwendigen Stichwahl wird der 10. Mai 2015 festgesetzt."

zu beschliel3en.

Nach erfolgter Beratung und Empfehlung zur Vorlage Ubergibt der 1. Stellvertreter des Ober-
blUrgermeisters die Sitzungsleitung an Herrn Dr. Badrow.

zu 5.2 Wabhl des 1. Stellvertreters des Oberbirgermeisters
Vorlage: B 0098/2014

Der Hauptausschuss empfiehlt der Birgerschaft mit 8 Zustimmungen, 0 Gegenstimmen, 2
Stimmenthaltungen, die Vorlage B 0098/2014 gemal3 Beschlussempfehlung Punkt e):

"Die Burgerschaft beschliefdt:

Herr Dieter Hartlieb wird fur die Dauer der Wahlperiode der Birgerschaft der Hansestadt
Stralsund zum Senator und ersten Stellvertreter des Oberbirgermeisters gewahlt und in das
Beamtenverhdltnis als Ehrenbeamter berufen. Er erhélt eine Aufwandsentschadigung in Ho-
he von monatlich 340 Euro."

zu beschlief3en.

zu 5.3 Wabhl des 2. Stellvertreters des Oberbiirgermeisters
Vorlage: B 0099/2014

Der Hauptausschuss empfiehlt der Birgerschaft mit 8 Zustimmungen, 0 Gegenstimmen, 2
Stimmenthaltungen, die Vorlage B 0099/2014 gemal3 Beschlussempfehlung Punkt e):

"Die Burgerschaft beschliefdt:

Herr Holger Albrecht wird fiir die Dauer der Wahlperiode der Birgerschaft der Hansestadt
Stralsund zum Senator und zweiten Stellvertreter des Oberbiirgermeisters gewahlt und in
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das Beamtenverhaltnis als Ehrenbeamter berufen. Er erhalt eine Aufwandsentschadigung in
Hohe von monatlich 340 Euro."

zu beschlief3en.

ZuU 6 Beschlisse des Hauptausschusses
Zu 6.1 Dringlichkeitsbeschlisse
Zu 6.2 Beschlisse in eigener Zusténdigkeit

zu 6.2.1  Annahme von Geldspenden in Hohe von 200 € fUr die Stadtteilarbeit
Grinhufe
Vorlage: H 0072/2014
Die Ausschussmitglieder haben keine Fragen zu der Vorlage H 0072/2014.
Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss der Hansestadt Stralsund beschlief3t:

1. Die Spenden der Firma BORNHOFT — Dat griint!, Schlossplatz 4a in 18445 GroR3 Ke-
dingshagen und des Landschaftsarchitekturblros Olaf Petters, Badenstral3e 15 in
18439 Stralsund in Hohe von jeweils 100 € werden angenommen.

2. Die Spenden werden der Stadtteilarbeit Griinhufe zur Verfiigung gestellt.

Ja 10 Nein 0 Enthaltung O Befangen O

H 2014-VI-02-0004

ZU 6.3 Gesellschafteraufgaben

zu 6.3.1  Beratung zu Gesellschaftervorlagen

Zu 6.3.2 Beschlisse in eigener Zustandigkeit

Zu 6.3.3 Gesellschafterinformationen

zu’7 Verschiedenes
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Zu 8 Nicht6ff entliche Angelegenheiten

Es erfolgt der Ausschluss der Offentlichkeit.

zu 11 Wiederherstellung der Offentlichkeit und Bekanntgab e der Ergebnisse aus
dem nichtoffentlichen Teil

Der Ausschussvorsitzende, Dr. Badrow, stellt die Offentlichkeit wieder her und gibt die Er-
gebnisse aus dem nichtoffentlichen Teil der Sitzung bekannt.

gez. gez.
Dr.- Ing. Alexander Badrow Nicole Bottner
Vorsitzender Protokollfiihrung
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TOP O 5.1

fansestad Beschlussvorlage Hauptausschuss
St ra IS u n d Vorlage Nr.: H 0071/2014
offentlich

Titel: Annahme einer Sachspende in Hohe von 800,55 € fur das
Kulturhistorische Museum

Federfihrung: Asrﬁ[]%or und 2. Stellvertreter des OB und Leiter Datumn: 05.06.2014

Bearbeiter: Herr Holger Albrecht
Herr Dr. Andreas Gruger
Frau Katrin Kraplin

Beratungsfolge Termin
OB-Beratung 14.07.2014
Ausschuss fiir Finanzen und 19.08.2014
Vergabe

Hauptausschuss 16.09.2014
Sachverhalt:

Die Sachspende gemal3 Anlage wurde dem Kulturhistorischen Museum vom Fachkreis
Historische Uhren Schloss Raesfeld e.V. und der Firma Juwelier Kaczke Ubergeben. Dabei
handelt es sich um die Restaurierung einer Pendeluhr um 1900, im Wert von insgesamt
800,55 €, aus dem Bestand des Museums.

Die Sachspende tragt dazu bei, dem Museum anvertrautes Kulturgut zu erhalten und, durch
dessen Integration in die standige Ausstellung, die Attraktivitdt des Museums zu erhéhen.

Losungsvorschlag:
Der Hauptausschuss der Hansestadt Stralsund beschliel3t die Annahme der Sachspende.

Alternativen:
Die Sachspende wird nicht angenommen und die Restaurierungskosten werden aus dem
stadtischen Haushalt getragen.

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss der Hansestadt Stralsund beschlief3t:

Die Sachspende des Fachkreises Historische Uhren Schloss Raesfeld e.V. und der Firma
Juwelier Kaczke wird angenommen und dem Kulturhistorischen Museum zur Verfigung
gestellt.

Finanzierung:

Durch die Ausfuihrung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen
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auf den Haushalt:

keine
Gesamtkosten:
Finanzierung
Veranschlagung im aktuellen Produkt/Konto
Haushaltsplan
Uber- oder auRerplanmaRige Ausgabe: Deckung erfolgt aus Produkt/Konto:
- MA
- ME

Folgekosten in kommenden Haushaltsjahren:
Haushaltsjahr:
Haushaltsjahr:
Haushaltsjahr:
Bemerkungen:

Termine/ Zustandigkeiten:
Annahme und Kosten Sachspende
Stellungnahme Amt 20

gez. Dr.-Ing. Alexander Badrow

H 0071/2014

14
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TOP O 5.1

Auszug aus der Niederschrift
Uber die 02. Sitzung des Ausschusses fir Finanzenu  nd Vergabe am 19.08.2014

ZUTOP :4.1.2

Annahme einer Sachspende in Hohe von 800,55 € fird  as Kulturhistorische Museum
Vorlage: H 0071/2014

Die Ausschussmitglieder haben keine Fragen zur Vorlage.

Der Ausschuss empfiehlt dem Hauptausschuss, die Vorlage H 0071/2014 entsprechend e)
Beschlussempfehlung zu beschlieRen.

Abstimmung: 9 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

fur die Richtigkeit der Angaben:
Stralsund, 28.08.2014

gez. i.A. Constanze Schutt
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TOP O 5.2

fansestad Beschlussvorlage Hauptausschuss
St ra IS u n d Vorlage Nr.: H 0045/2014
offentlich

Titel: Annahme von Spenden fir den Tierpark in Hohe von 3.160,00 €

Federfihrung: 70.8 Tierpark Datum: 26.03.2014

Bearbeiter: Herr Holger Albrecht
Herr Dr. Christoph Langner
Herr Rolf Kormesser

Beratungsfolge Termin
Hauptausschuss 16.09.2014
OB-Beratung 16.06.2014
Ausschuss fiir Finanzen und 22.07.2014
Vergabe

Hauptausschuss 16.09.2014
Sachverhalt:

Gemal3 der Dienstanweisung Nr. 03/2012 vom 25.04.2013 wurde das Verfahren fur den
Umgang mit Spenden, Schenkungen und &hnlichen Zuwendungen neu geregelt.

Die Spenden wurden entsprechend der in der Anlage vorgeschriebenen und als Kopie
beigeflgten Antrage auf Annahme des Angebotes einer Zuwendung im Sinne des § 44 Abs.
4 KV M-V vom Senator und 2. Stellvertreter des Oberblrgermeisters und Leiter des Amtes
70, Herrn Albrecht entgegen genommen.

Losungsvorschlag:
Der Hauptausschuss der Hansestadt Stralsund beschliel3t die Annahme der Spenden.

Alternativen:
Die Spenden werden nicht angenommen. Das Geld wird zuriick Giberwiesen und dem
Tierpark nicht zur Verfiigung gestellt.

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss beschlief3t: Die Spenden von den in der Anlage 1 aufgefihrten
Personen werden angenommen und dem Tierpark zur Verfiigung gestellt.
Finanzierung:

Durch die Ausfiihrung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen
auf den Haushalt:

Die Spenden werden dem Tierpark aufwands-/auszahlungsseitig zur Verfligung gestellt.
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Gesamtkosten:

Finanzierung

Veranschlagung im aktuellen Produkt/Konto
Haushaltsplan

Uber- oder auBerplanmaRige Ausgabe: Deckung erfolgt aus Produkt/Konto:
- MA
- ME

Folgekosten in kommenden Haushaltsjahren:

Haushaltsjahr:

Haushaltsjahr:

Haushaltsjahr:

Bemerkungen:

Termine/ Zustéandigkeiten:
16.06.2014 / Amt 70

Anlagen:
- Zusammenfassung der Spenden
- Annahme der Angebote

Angebote Spenden H 0045 2014
H 00452014 Anlage 1 Zusammenfassung Spender

gez. Dr.-Ing. Alexander Badrow

H 0045/2014
18
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TOP O 5.2

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Anlage 1 zur Vorlage H 0045/2014

Hohe/Wert
300,00 €
200,00 €
120,00 €
120,00 €
150,00 €
120,00 €
200,00 €
180,00 €
150,00 €
200,00 €
200,00 €
100,00 €
100,00 €
120,00 €
300,00 €
100,00 €
100,00 €
100,00 €
100,00 €
100,00 €
100,00 €

3.160,00 €

Zuwendungsgeber

Frau Konstanze Séagler Kramerhof
Frau Christel Herm Stralsund

Frau Elisabeth Rupp Stralsund

Frau Christina Hagen Liibeck

Frau Dagmar Pahlitzsch Stralsund
Frau Dr. Heike Roloff Stralsund
Herrn Tom Pabhlitzsch Stralsund

Frau Dr. Marianne Linke Stralsund
Herrn Stephan Heckendorff Bremen
Herrn Dr. Boris Dunsch Marburg/Lahn
KerVita Seniorenzentrum "Am Tierpark" Stralsund
Frau Lavinia-Romana Reinke Berlin
Frau Elke Ehspanner Stralsund

Frau Elisabeth Rupp Stralsund

Frau Konstanze Séagler Kramerhof
Herrn Dr. Hans-Peter Gerber, Negast
Herrn Dieter Fickers, Brake

Frau Dr. Sabine Koppe, Greifswald
Herrn Hartmut Altendorf, Stralsund
Herrn Tom Pahlitzsch, Stralsund

Herrn J6rg Uwe Bernau, Rostock

19

Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft
Tierpatenschaft

Tierpatenschaft

Zweckbindung eingezahlt

12 Monatsraten 2012

06.01.2012

12 Monatsraten 2012

12 Monatsraten 2012

14.03.2012

24.04.2012

04.05.2012

24.06.2012

28.06.2012

14.04.2012

10.07.2012

28.07.2012

18.09.2012

12 Monatsraten 2013

12 Monatsraten 2013

28.11.2012

26.09.2012

21.06.2013

07.08.2013

22.05.2013

21.06.2013
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TOP O 5.2

an: Dezernatlll

Auszug aus der Niederschrift
Ausschuss fiir Finanzen und Vergabe am 22.07.2014

zu TOP 3.1.1 H 0045/2014 - Annahme von Spenden fiir den Tierpark in Hohe von

3.160,00 €

Frau Lewing méchte wissen warum Spenden aus den Jahren 2012 und 2013 erst in 2014
angenommen werden. Daraufhin erklart Herr Dr. Langner, dass die Spenden bereits erfasst
wurden und nunmehr aufgrund der Dienstanweisung NR. 03/2012 vom 25.04.2013, als
Sammelvorlage endglltig abgestimmt werden sollen.

Die Ausschussmitglieder haben keine weiteren Fragen zur Vorlage.

Der Ausschuss empfiehlt dem Hauptausschuss, die Vorlage H 0045/2014 entsprechend e)
Beschlussempfehlung zu beschlieRen.

Abstimmung: 9 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenenthaltungen

Fir die Richtigkeit der Angaben: Stralsund, 29.07.2014
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